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Summer ending festival,
Comfoglaló
Iskolánk minden évben egy modern, szórakoztató és
újragondolt nyárbúcsúztató eseménnyel várja diákjait
augusztus utolsó napján. Ez idén sem volt másképp.
Kocsik töltötték meg a Koppány utcát, ugyanis, nyár
búcsúztatása a Koppány utcai épületben kezdődött. A
mulatságon az elsősöktől egészen végzős tanulóinkig
mindenki részt vett. Miután a kis elsősöket végzős
tanulóink bekísérték a helyszínre, kezdetét vette a
mulatság. Számos produkciót láthattunk, köztük
táncegyesületek koreográfiáit, a felsősökből álló
kórusunk műsorát, és néhány tanulónk még szavalt is
nekünk. A hivatalos évnyitó után, a színpadot a Waiting
Room zenekar foglalta el, akik egy csodálatos koncertet
adtak, miközben a diákok élvezték a felkínált
programokat. A játékokban való részvételért kuponokat
kaptak a tanulók, amiket koktélra, illetve pillecukorra
lehetett bevállalni a pultoknál. A mulatság ezután
viszont, csak a gimnáziumi tanulóinknak folytatódott,
köztük is csak a tizedik a tizenegyedik, és végzős
diákjainknak. A Vértanú utcai épület ugyanis, már
felkészülve várta őket. A friss tizedikesek játékos
beavatása után, a diákok elfoglalhatták a kert végében
elhelyezett sörpadokat, és a beszélgetések mellé friss
teát, szörpöt, szendvicseket és egyéb finomságokat
fogyaszthattak. Az igazán bevállalós tanulók, pedig egy
éjszakára bevehették az épületet, és természetesen
Szőnyi Viktória és Tőzsér Katalin tanárnő “szigorú”
felügyeletével, de bent tölthették az éjszakát az
épületben.

A nyár búcsúztatása
a Comenius-ban.



Vértanú
Köztudott tény, hogy minden tizedikes diákunk alig
várja, hogy átköltözzön a zsúfolt, és hangos
Koppány utcai épületből a sokkal csöndesebb, és
családiasabb Vértanú utcai intézménybe. Így
minden évben, a kirepülő végzősök helyét, egy
lelkes tizedik veszi át, akik hamar belakják az új
“otthonukat”.
Megkérdeztem néhány idei tizedikest, hogy hogy
éreznek az Vértanúval kapcsolatban. Az általános
válasz az volt, hogy már tavaly is nagyon  várták,
hogy átkerüljenek, mivel sokuknak vannak barátai a
felsőbb évfolyamokból, így a kilencedik év, mindig
egy kicsit magányos az egész évfolyam számára.
Azt is megtudtam, hogy sokaknak ide jártak
idősebb testvérei, így az elmesélt történetek még
jobban fokozták az izgalmat. 
Végül megkérdeztem, hogy élvezték-e a
Comfoglalót. A válasz teljesen pozitív volt. Mind a
programok és a társaság is elnyerte tetszésüket, és
a bent töltött éjszaka is kellemesen telt. Úgyhogy
aki még nem aludt bent, annak mindenképpen
ajánlom, hogy jövőre próbálja ki.
Köszöntjük az új tizediket, egy izgalmas évnek
nézünk elébe.
(Megkérdezettek: Bohos Eliza, Bódi Miklós)

A tizedikes tanulóink
nyilatkoznak



GÓLYA 
EST

Írta és szerkeztette: Muhel Bíbor

Tanáraink már az iskola kezdete előtt játékos
programokkal kedveskednek nekünk, mint például a
Summer Ending Fesztivál, a gimiseknek a Comfoglaló
és az új kilencedikeseknek pedig, immár második éve,
a Gólya est. 

A Gólya estet Szigeti Anna Tanárnő és Tóth Gergely
Tanár úr rendezte meg a 39 fős osztálynak, mely új- és
régi diákokból áll össze. Az est célja az ismerkedés és a
barátkozás volt a diákok számára, persze egy kis
szórakozással megszórva.

A program augusztus 29-én a Koppány utcai
épületben zajlott, mely egy szülői tájékoztatással
kezdődött, majd miután az véget ért, elkezdődhetett
az igazi mulatság. A diákok számtalan ismerkedő
játékban és vetélkedőben vettek részt, mint például a
klasszikus ’légycsapós’ játékban, az úgynevezett
’névkígyóban’ és egy felturbózott csapatos kő-papír-
ollóban, melyet törpe-óriás-varázsló verzióban
játszottak. Ez volt az egyik legszórakoztatóbb, ugyanis
a két csapat 6 körön keresztül mindig ugyan azt
mutatta egymásnak, így sokáig húzódott el a játék. 



GÓLYA 
EST

A ’szituáció’, improvizációs játék volt a
gyerekek egyik kedvence, melynek a lényege
az volt, hogy kisebb csapatok kaptak egy-
egy kis ’vicces’ jelenetet, melyet el kellett
játszaniuk a lehető legjobb módon. Viszont a
kedvenc játék trófeát az idén új, de rendkívül
szórakoztató kincskereső játék nyerte el,
melyben a diákok szabadon fedezhették fel
az iskolát, mivel a feladat az volt, hogy
bizonyos termeket kellett felismerni
idézetek és képek alapján. Vélemények
szerint ez volt az egyik leghangulatosabb és
legjobb program.

A diákok lelkesedésének és hangulatának
köszönhetően mindenki olyan jól érezte
magát, hogy egészen este tizenegyig
játszottak és még filmet sem akartak nézni,
hanem inkább egymással beszélgettek,
hülyéskedtek. Ennek eredményében
mindenki későn – hajnali háromkor – ment el
aludni.

A tanárok véleménye szerint az egész
esemény mindenképpen egy pozitív és
sikeres élmény volt, valamint nagyon
boldogok és elégedettek amiért ilyen jól
működött együtt a közösség és amiért ilyen
szuperül sikerült a rendezvény.



ÉV TANÁRAI 
Iskolánkban immár két éve rendeznek év végén egy szavazást a diákok közt, melyben
szavazhatnak egy Tanárnőre és egy Tanár Úrra, akiket úgy vélnek, hogy betöltik az
„Év tanára” szerepét. 
A gimnáziumban az elmúlt két évben Wunderlich Dóra Tanárnő és Kapócs Balázs
Tanár Úr nyerte el ezt a díjat. Ezért készítettünk velük egy interjút, melyben nemcsak
arra kapunk választ, hogy szerintük mi lehet az oka annak, hogy ők lettek az év
tanárai, hanem néhány másik kérdésre is, melyekre ti is kíváncsiak lehettek.
                                                (2022-2023)

1)Mi volt az első szakma, melyet gyermekként elképzelt? 
„Hogy tanár leszek. Matematika tanár.”
„És az pontosan hogyan jött Önnek?”
„Biztos azért, mert anyukám is tanár és mert egyszer azt mondta nekem,
hogy bármi más lehetek csak tanár nem. Már akkor is nagyon makacs
voltam.”

2)  Miért pont a matematika tantárgyat tanítja?
„Valahogy a számok világában, mindig robbannak a tűzijátékok a fejemben  
ilyenkor érzem igazán, hogy ez megy! Ezen a vonalon mozog csak igazán
komfortosan az agyam.”

3)  Lenne másik tantárgy, amit szívesen tanítana?
„Nem. Mindenki azt hiszi, hogy esetleg a fizikát vagy a kémiát, a reálos
tantárgyakat tudnám tanítani, de nem, csak a matekot. (Igazi kocka vagyok!”
:D)

4)   A tanári pályán mi az, amit a legjobban szeret? 
„A diákokat. Azt, hogy itt vagytok, hogy jó fejek vagytok. Hogy a napjaim
köztetek telnek és hogy fiatalon tartotok.”

WUNDERLICH DÓRA TANÁRNŐ - MATEKTANÁR/MATEMATIKA



ÉV TANÁRAI 
WUNDERLICH DÓRA TANÁRNŐ - MATEKTANÁR/MATEMATIKA

5)  Volt kedvenc, vagy meghatározó tanár a diákévei során? 
„Általános iskolában volt két igazán inspiráló matematika tanárom, tőlük
sokat kaptam. Középiskolában nem voltam ilyen szerencsés. Ekkor kezdtem el
segíteni az osztálytársaimnak, korrepetálni őket és ők mondták azt, hogy amit
én magyarázok azt jobban megértik. Ezért is erősödött bennem a vágy, hogy
matektanár legyek.”

6)  Mi az, amit a diákjainak tanácsolna? 
„Mindig csak őszintén. (Ancsa néni után szabadon, neki is ez a mottója, de én
is csak ezt tudom javasolni.) Nagyon nem szeretem a ferdítéseket, (… a kutya
megette a házimat…) sokkal jobban szeretem, amikor valaki elém áll, és azt
mondja, hogy ezt most nem tudtam megcsinálni. Az életben is úgy gondolom,
hogy sokkal kifizetődőbb, ha őszintén megmondjuk, amit gondolunk.” 

7)  Mit tanácsolna a fiatalabbik énjének? 
„Fiatalon is már nagyon makacs voltam, néha tettem meggondolatlan
dolgokat és tanácsolhatnám azt magamnak, hogy ezeket ne csináld, de
közben pedig itt vagyok. Jó helyre kerültem és szeretem azt, ahol vagyok,
ahová jutottam. Úgyhogy valószínűleg minden hibának meg kellett történnie.
Szóval inkább nem osztogatnék kéretlen tanácsokat.”

8)  Mi lehetett az oka, hogy Ön lett az év tanára?
„Annyira egyértelmű, a matematika a világ legérdekesebb és
legszórakoztatóbb tantárgya, nincs olyan diák, aki ne imádná, úgyhogy
világos, hogy rám szavaztak. Ha nem ezért, akkor esetleg a fergeteges
humorom miatt.” (ez így van…!, a szerk.)



ÉV TANÁRAI 
KAPÓCS BALÁZS TANÁR ÚR  - MAGYARTANÁR/MAGYAR

1)  Mi volt az első szakma, melyet gyermekként elképzelt? 
„Az első, ami már konkrét volt és megfogható valahogy általános iskola vége
felé, az a geológus vagy csillagász volt. Ez a kettő volt egy darabig terítéken.”
„És ez az irány hogyan jött?”
„Mind a geológia, mind a csillagászat kapcsán ott volt az, hogy érdekes a
világ és az mindig is inspirált, hogy valami újba, valami ismeretlenbe vágjak
bele.”

2)  Miért lépett a tanári pályára?
„Műszaki szakközepes előélettel kötöttem ki két évvel az érettségi után
színháztörténet - magyar szakon. Amikor ezt az egészet elkezdtem, akkor egy
dolog volt fix: hogy én tanár nem leszek. Aztán az egyetem vége felé, amikor
az ember már benne volt a pedagógia és a pszichológia sűrűjében, jött a
tanítási gyakorlat, akkor egyszerűen beköszönt valami olyasmi, hogy „hűha,
hát ez tök jó, én ezt csinálni akarom”. Mondjuk úgy, hogy feladtam az
elveimet.”

3)  Lenne másik tantárgy, amit szívesen tanítana?
„Jó kérdés és erre nehéz válaszolni, mert szeretek magyart tanítani, de nem
tudom azt mondani, hogy mást ne tanítanék. Én ezzel úgy vagyok, hogy egy
tanár sose mondja azt, hogy valamit nem tud megtanulni.”

4)  A tanári pályán mi az, amit a legjobban szeret? 
„Nehéz megfogalmazni. Sok minden. Alapvetően azt szeretem, hogyha
valakit rá tudok vezetni valamire, valakinek tudok mutatni valami újat.
Szoktam azt mondani, hogy én nem a cél vagyok, ne nekem teljesítsetek. Én
mögöttetek megyek, és ha lebillentek az útról akkor én helyrebillentelek
titeket.” 



ÉV TANÁRAI 
KAPÓCS BALÁZS TANÁR ÚR  - MAGYARTANÁR/MAGYAR

5)  Volt kedvenc vagy meghatározó tanár a diák évei során?
„Nem vagyok rajongó típus, nincsenek kedvenc dolgaim, viszont volt néhány
meghatározó tanár az életemben. Úgy gondolom, hogy az egyetemen volt két
olyan egykori tanárom, akik alapvetően meghatározták azt, hogy én milyen
tanár legyek vagy, hogy én hogyan látom ezt az egész tanítási dolgot.”

6)  Mi az, amit a diákjainak tanácsolna? 
„Ne ragadjatok bele semmibe, ha váltani kell, akkor merjetek váltani.”

7)  Mit tanácsolna a fiatalabbik énjének? 
„Bátrabban.”

8)  Mint magyar tanár, van olyan vers, ami úgy igazán megérintette?
„Számomra egy ráébredős és meghatározó szöveg Rilke: Archaikus Apolló-
torzó című költeménye.”

9)  Mi lehetett az oka, hogy Ön lett az év tanára?
„Szerintem egyszerűen arról van szó, hogy amit csinálunk, az túl mutat a
klasszikus órai tevékenységen. Nem kell itt világmegváltó dolgokra gondolni.
Egy jó szó, egy jó kérdés, egy pici odafigyelés, egy kis érdeklődés, egy belső
poén, egy cinkos kacsintás, kicsit beengedjük egymást egymás világába, és
úgy valahogy elkezd működni az egész. Törekedjünk arra, hogy ne csak
tanárok legyünk, hanem legyünk pedagógusok, de legyünk méginkább
emberek.”



ÉV TANÁRAI 

Wunderlich Dóra Tanárnő 

 matektanár/matematika
Kapócs Balázs Tanár Úr

magyartanár/magyar



JÖTTÜNK, LÁTTUNK,
GYŐZTÜNK
RÜLL MARCELL MIKLÓS 7/B

Szeptember 29-én a város újra

megszervezte a Székesfehérvári

Sárkányhajó fesztivált az idén

tizennyolcadik alkalommal. Több

iskola is részt vett ebben a

versenyben, mint például a Teleki

Blanka, a Ciszterci és persze mi, a

Comenius. Előszőr, a versenyek

előtt volt a tanuló időszak amikor

különböző profi sárkányhajó

edzők mutatták meg, hogy

hogyan kell használni a dolgokat

a hajóban vagy hogy hogyan

használjuk az evező lapátot.

Majd elkezdődtek a versenyek, ahol
a mi csapatunk utoljára került sorra.
Viszont még mielőtt a versenyről
számolnék be, beszéljünk a
csapatnév történetéről. Amikor
megtudtuk, hogy Comenius
Felfedezők lesz a nevünk, mindenki
röhögött, de Simsirikis Nikiforos
eszes fejével kitaláltuk, hogy inkább
Comenius Zúzapörkölt legyen a
nevünk. Ám sajnos ezt a bizottság
nem fogadta el, ezért maradtunk az
alap névnél. De legalább közben
megtudtuk, hogy Kriszta néni
kedvenc étele a zúzapörkölt. 



Amikor megvolt minden

előkészület, már ültünk is be a

hajóba és elindultunk a

kezdőponthoz. A verseny

kezdeténél minden erőnkből

toltuk a hajót és csak annyit

hallottunk, hogy Kriszta néni

ordibál a part mellől. A végén -

amikor már mindenki majdnem

megfulladt a fáradságtól -

elsőként értünk be a célba,

nem tudom elmondani

mekkora élmény volt az

osztálytársaimmal együtt

megünnepelni. 

Pontosan 58,48 másodperces időt

eveztünk 200 méteren, ezzel

mindenkit lekörözve, ráadásul mi

voltunk az egyetlen csapat, aki 1 perc

alatt ment át a célvonalon. Miután

meg volt az ünneplés mindenki

hazament vagy vissza az iskolába és

ezzel lezárult a program. Diadalmas

győzelmet arattunk, viszont a

tanáraink bíztatása nélkül nem sikerült

volna semmi, ezért is köszönjük

azoknak, akik támogattak minket és

hittek bennünk.



PODCAST!
 Get to know your teachers! - a Comenius

podcast

If you are interested in the whole video check out our youtube channel.



Meet new people, experince new
situations and let your mind fly.
(Mindenki, aki azt mondja, hogy

nem csatlakozik csak megnézi, még
mindenki nálunk maradt.) 

Safe place to every open mind

Színjátszó



Mean Girls/ Bajos csajok – Filmajánló
amerikai vígjáték, 92 perc, 2004

Szeptember eljövetelével a diákok legnagyobb bánatára beköszöntött az iskola.
Ígyhát  egy olyan filmet hoztam, amely jókedvre deríthet benneteket.
A Mean Girls/Bajos csajok egy amerikai tinifilm, amely egyszerre szórakoztató
és elgondolkodtató is. Cady Heron zoológus szüleivel Afrikában nőtt fel, mint
magántanuló a vadonban, így miután szüleivel Amerikába költözött, 16 év után
először tapasztalja meg az iskolai életet.
Ám Cady gyorsan szembesül a ténnyel, hogy az iskolai élet sokszor nem sokkal
különbözik a vadonbeli élettől. A civilizáció, amibe belecsöppent teljesen idegen
számára és kiismerhetetlen, főleg a lányok csoportja, amit legjobban a
dzsungeli élőlényekhez tud hasonlítani. 
A film igazán kinyitja a szemünket és szembesít minket azzal, hogy manapság
milyen is igazából egy iskolai közösség, ezzel egy társadalmi kritikát ad a film.
Ezt a filmet azoknak ajánlom, akik szerelmesek a klasszikus kétezres filmekbe,
mint például a 13 going on 30, She’s the man vagy a Clueless és még
sorolhatnám. 

Szereplők:
×Lindsay Lohan - Cady Heron
×Rachel McAdams - Regina George
×Lacey Chabert - Gretchen Wieners
×Amanda Seyfried - Karen Smith

FilmajánlóFilmajánló



A sulikezdés nagyon megterhelő és fárasztó tud
lenni. Főleg, ha a szélrózsa minden irányából
ömlenek felénk azt információk az előttünk álló
tanévvel kapcsolatban. Ezért most egy olyan könyvet
hoztam nektek, ami segíthet elterelni a figyelmeteket
az iskolakezdésről. Aki fent van a tiktok szociális
média platformon, és érdeklődik a könyvek iránt, már
biztosan hallott róla. Ez pedig nem más mint a
Kegyetlen herceg (The Cruel Prince). A Kegyetlen
herceg az első része a Levegő népe trilógiának. 
A könyv cselekménye egy kitalált, Tündérfölde
nevezetű világban játszódik, ahol is halhatatlan, és
gyönyörű tündék élnek. A főszereplőnk, Jude viszont
kalandos múltja miatt, emberként került
Tündérföldére, ikertestvérével és féltestvérével. A
cselekményt, amelyet az ő szemszögéből
olvashatunk, végigvisz minket Jude
hatalomrajutásának folyamatán, és megmutatja
hogyan emelkedik felül a halhatatlanságából fakadó
hátrányain. Továbbá, hogy hogyan küzd meg
ellenségével, a kegyetlen, de annál gyönyörűbb
Cardan herceggel.
A könyv politikai szálakkal átszőtt, így csak annak
ajánlanám ezt a művet, akit a romantikus szál mellett
a könyv ezen része is érdekelne.

Fantasztikus irodalom, 16+

KÖNYVAJÁNLÓ
A KEGYETLEN HERCEG(THE CRUEL PRINCE)

Írta: Holly Black



hbs fest
2023

Project: The topic of the 4th event was Broadway.

Team Members: 

Lévai Lili Zagyi Zoé & Krug
Szabó Lili

Tajti Bori, Kovács Bítia,
Kiss Viktória, Kapócs Balázs
Paulikovics Milán

Tóth Amanda

Timeline
Month: 11

Year: 2023

Students from

Comenius represented

our school in 4

categories:

Project

Category

Lili Lévai Zoé Zagyi & Lili Krug Szabó Bori Tajti , Bítia

Kovács, Viktória

Kiss, Milán

Paulikovics, Balázs

Kapócs

           Amanda Tóth

Mom, I want
to be on

Broadway.

Lay All your
Love on Me

(Mamma
Mia)

Found
Tonight

(Hamilton)

art projects,
acrylic

painting

own poem chamber music chamber music Backstage





This was another amazing weekend in F1 at the Singapore GP, where the
excitement was just over the roof. I’m sure that a lot of Ferrari fans were extremely

pleased with the results. As well as the McLaren or should I say Papaya fans as
Lando crossed the finish line at P2, which means he has got his third podium in this
season. We all love to see this exciting part of F1 where there are so many battles
and good racing. So let’s not waste time and talk about - things that we could take

away from this weekend.

SINGAPORE GP FORMULA ONE

Ferrari, with Carlos Sainz, just broke the “Red Bull cycle” after
15 races.

1.

“Looks like they are going to sacrifice Leclerc” by George
Russell; Since the early stages of Carlos and Leclerc's career
together at Ferrari , somehow Charles always came first, in
everything. That's why this weekend was one of the most

heart warming but at the same time, the most saddest
weekend out there. They accepted Carlos and not treated him

like the “2. Driver”.Now they sacrificed Leclerc so the team
and Carlos could win, but the scenario is not that devastating
because he got P4 which is a good place to score in Ferrari at

the moment.

2.

George Russell: He was the fastest, the most determined
driver of the day. He tried his best to beat everybody in front

of him (Carlos and Lando). Constantly asking the team how he
could get better to win. But in the last corner of the race he hit

the wall. Big time. He was so devastated, he even called
himself a Rookie with tearing eyes.

3.

Sir Lewis Hamilton: This was not the first time when his own
team didn’t attend his podium ceremonies this year. Even the
Ferrari and the McLaren team congratulated him when he got

out of the car.

4.

Mclaren is up to their game, after Oscar Piastri qualified in
quali: P17, and then finished the race at : P7 ,in a really hard

overtaking track, before Perez.

5.

6.Our little Carlando is back. We all loved and excitedly watched as Carlos helped Lando to get
P2, and right after the race they hugged like old times.

7. Red Bull. What happened? 
8. I don’t know if we can all agree on this one but Yuki Tsunoda has been having some bad luck

lately. He got out of the race on the first lap and  last week in Monza he couldn't even get
started because he was already out in the formation lap.

9. Logan Sargent is slowly losing hope to return to F1 in the next season, because of breaking
the car in the past weekends.

10. Liam Lawson everybody. They asked him and he delivered. He finished in a point winning
position and we could see the potential in him for the next, upcoming seasons.

11. The last one for today is :the first “SMOOTH OPERATION ” from Carlos in Ferrari.



Merry
Christmas!
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Summer ending festival, Comfoglaló - Csáki Luca

A tizedikes tanulóink nyilatkoznak - Csáki Luca

Gólya est - Muhel Bíbor

Év Tanárai - Muhel Bíbor

 Get to know your teachers! Podcast - Tönköl Tamara

Filmajánló - Muhel Bíbor

Könyvajánló - Csáki Luca

Formula One - Tönköl Tamara

Comenius iskolaújság
szám - Szeptember1.

Színjátszó - Csáki Luca, Tönköl Tamara

Jöttünk, láttunk, győztünk -  Rüll Marcell Miklós 

HBS Feszt - Tönköl Tamara
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